Aduodecim Grammatica non est scia q. sit pbat grāmatīca nō est vna scia ergo ḡmatica nō est scia, t̄z p̄fia, q. sic idē est dicere bō z vn⁹ bō, sic idē est dicere scia z vna scia, t̄z pbat. 4. meth. aſis pbat, q. in ḡmatica sūt mltē pcloes mō pclois ē scia, videt ḡ q. ḡmatica si ē vna scia. Dico vñ arſitū pcludit q̄lcz ḡmatica si ē vna scia, ſimpli tñ ēvna vnitate ſubſi, hoc ſufficit ad ei⁹ vnitate.

Btruū p̄sonis sit subiectū in scia do-

Pro intellectu etiis motu. Motandū p̄io q̄ subterī accipit duobus
modo. **Primum.** ut est termin⁹ prie impōnis, vi termin⁹ prie impōnis ut cōliter diffi-
cile. **Est secundus.** qui immedieat sicut nō ad extremitates, sed ad interiores.

inō is. Prīo yz est termin⁹ prie impōnis, vñ termin⁹ prie impōnis vt cōtēr diffi-
cili. Et teri⁹ qui imēdiate scat rem ad extravt hō aial. Et isto mō accipēdo sub-
iectū tunc accipit c̄tuo modis. Prīmo subiectū vñ tñ sicut obiectū et sic capiē
scēdo de sia cū dī colo: est subcīm vñsū. i. obiectū. vñsū est fert in colozem vt in
vñsū obiectū. Scēdo subiectū vñ tñ sicut verna vñ famul⁹ et sic capiē pīmo pol-
iticor. In oī politia bōa debet esse pīcipās. l. dīs et subcīm. l. famul⁹. Tertio
subcīm illud dī qđ supponit alteri et sic scabellū dī subcīm pedū sic sit terra est sub-
iectū oīm elementorū. Quarto capiē p illo cui aliqd inheret subalter vñ acciſta
liter ut materia pīma que est subcīm formari subalio. Vñ em. s. pī. Materia est
pīm subcīm vñtūsciusq; se. Sic paries dī subcīm albedinis qđ est in equalbedo
enī accītate inheret parieti. dicit em. in antepīntis omne accīdes est in subiecto. Et
istis modis hic nō capiē subcīm. Scēdo capiē subcīm et tñ termin⁹ scēde impōn⁹
scīdīs. vñ Teri⁹ scēde impōn⁹ est qui nō imēdiate scat rem ad extra vt nomen
pnōmē. Nōmē em. pīmo scat oīa noīa vt sunt illa hō aial. qđ noīa vltra scane
rem ad extra. Et isto mō subcīm etiā accipit c̄tuo modis. Prīo capiē pīo pte
pīcipali et materiali. pīponis kathegorice et sic capiē in pīmo tractatu p. his. cū
dī. Subcīm est de quo dicit pīdicat ut hō est aial. Scēdo capiē subcīm p illo qđ ha-
bet aliqd pīri⁹ et sic capiē pīo posteri. cū dicit. In demonstratōe dicit esse tria prie
cognitā: scē subcīm passio et dignitas et sic hō dī subcīm. risibile autē ei⁹. pīri⁹ pas-
sio et dignitas et aliqd vle et supius et sic capiē in regulā
antepīptali qđ dī. Qđ alteri pīdicat de altero vt de subcīm. i. vt supius de inferiori.
Et istis trib⁹ mōs nō capiēt hic subcīm. Quarto mō capiē subcīm p subiecto ac
tributōis qđ est pīo notū in aliqua scia cōsideratū. Et isto mō capiēt hic subcīm. et
mō dicit⁹ pī arīstatio est subcīm in tota logica. Patēt autē iste acceptōes in his
metris. vñsū. Obiectū. verna. positiū sub. cui quid inheret. Qđ pīri⁹ est copula:
pīri⁹ logicaliter infra. Quo sumularis heret his sunt subiecta quaterna.

Notandum sedis et subiectum acceptum.
Subiecto attributum est diffinitum sic. Subiectum est terminus consummatus in aliqua scie o sive status, prius non excedens limites illius scie ad quem oia in tali scie considerata habet attributum. In qua dione eagent quaevis potitudo requisite ad subiectum scie. Prima pars est attributum in modo primo. Secunda pars est attributum in modo secundo. Tercia pars est attributum in modo tertio. Quarta pars est attributum in modo quartu. Quinta pars est attributum in modo quinto. Sexta pars est attributum in modo sexto. Septima pars est attributum in modo septimo. Octava pars est attributum in modo octavo. Nonna pars est attributum in modo nono. Decima pars est attributum in modo decimo. Unde pars est attributum in modo undavo. Dicitur pars etiam de attributu.

Si videntur quatuor et huiusmodi etiam sicut regimur in aliis quatuor modis
condicione habebit hoc statu eius modi ut in coniunctu etiam sicut regimur in aliis
ut in usitato est ratione et ista ut hinc modo est ratione vel loco et tempore
diligimus. In dico quod talis obiectum ut invenimus sicut in conditione ut littera et
nostrum frater venit hinc modo philosophus moralis ut est quod est circa eos quatuor opere
ut invenimus qui de pondere et volumine non terpi a quadam ut in numeris ut in
est recta ex ordine et huius et videntur superponere omnino et ratione. Etiamque ratione

Prdictio Q subcm debet esse cōsūmū in tali scia p̄sideratū non qđē cōsūmū in scia
do nec p̄dicādo qđ suens esset subcm in q̄libz scis dicit Alisc̄na. Nihil est qđ rō
nem entis subterfugit. Dz subcm scie debet esse cōsūmū in cōsiderandū, sic qđ in
tali scia nibil p̄sidaret cōr. Sc̄da cōditō. qđ subcm scie dz esse p̄mo notū. nō sp̄cile
p̄cile sec inter incōplexa et a p̄ori. Dico notāter. incōplexa: qđ dīo subiecti est no
tior. qđ subcm Dz em̄ sexto topicor. Dīo diffinīto est notior suo diffinīto. p̄stat au
tem qđ dīo est cōplexa ex ḡnie et dñia. Dico notāter qđ subcm est p̄mo notū a p̄ori
pter p̄p̄ia passionem que bñi est notior subiecto, sed hoc est a posteriori. Nō autē
quare p̄p̄ia passio est notior subiecto a posteriori. qđ p̄p̄ia passio est effectus sed
sp̄m subiecti est causa. nō effectus est notior causa a posteriori. Dic̄t em̄. i. de aig
Acc̄sa magnā p̄tem p̄ferūt ad p̄gnoscēdū qđ quid est. Intelligēdū est etiā qđ sub
lectū est p̄mo notū noticia ḡnali et cōfusa qđ noticia sp̄cālē et deteriata est bñi vlti
mo notis. C̄ pro maiori intelligētia horū qđ dic̄ra sunt. Motādū qđ cognitio est
duplex qđā a p̄ori qđā a posteriori. Logitū a p̄ori et qđ effectus cognoscitur p̄
cām ut cum risibile cognoscit p̄ aīal rōnale ut p̄z de hoīe aīal em̄ rōnale est causa
la risibilitatis. Dīf a p̄ori qđ in tali coghitatiōe fit cognitō per causas, nō causa est
p̄or effectus. Alia est cognitō a posteriori et est qđ causa p̄gnoscit p̄ effectū ut iga
nis per sumū. Et dī a posteriori qđ ibi p̄gnoscit causa p̄ effectū qui est posterioris
sua causa. Tertia cōditō requirita ad subcm scie est qđ subcm scie non dī excedere
re limites illi scie. Vñ excedere limites est de cōdē subiecto considerare in scietis
realiter distinctis. Dī em̄. i. posteriori. qđ scie distinguunt p̄ subiecta et qđ vna scia nō
debet p̄siderare subcm alterius. Quarta conditō est qđ oīa cōsiderata in scia dñe
babere attributōem et ordinē ad tale subcm. Nō qđ subcm est primū in scia, nō
dī ad p̄mū reductū oīa posterioria. Dī em̄. xij. metba. qđ in om̄i ḡnie et rōlū est bas
re vñ p̄mū qđ est metrū et mensura oīm sequētū. Om̄ia autē cōsiderata in scia
non habēt equalē attributōem ad subiectū, aliqua em̄ habent attributōem ad
subiectū verificatiōem qđ quibz sez subcm vere et affirmatiōe p̄dicat. vt in p̄posito
nomē p̄nomē vñbūm et p̄cipiū. Et alie ḡtes hñt attributōes verificatiōem ad ly
p̄sonis, qđ p̄sonis p̄dicat vere et affirmatiōe de ip̄is, qđ hec est vñ nomē est p̄
sonis. Alie autē hñt attributōem reductiōem qđ quibz sc̄z ip̄m subcm nō p̄dicat
vere affirmatiōem, sed reductū ad subiectū sicut p̄p̄iates ad illud cui⁹ sunt p̄
prietates, vñ sc̄z p̄uātū ad sūmū hñt. Isto nō acc̄sa p̄tiūōis hñt attributōes re
ductiōis ad subcm hñt sc̄le sc̄z p̄p̄iates ad illud cui⁹ sunt p̄p̄iates, hec em̄
nō vñ. q̄litas vñ cōgatiōe p̄ p̄sonis, sed hec est vñ. q̄litas vñ cōgatiōe p̄ p̄sonis.

Notandum tertio q̄ p̄sonis dissimil sic

coiter. Parsozonis est dictio apta nata integrare odoem latinā. Cuius dionis de claratio latius tractabili in q̄stione sequenti. Propria autē passio huius subjecti est de clinabile vñ indeclinabile oīs em̄ p̄sonis aut est declinabilis aut in declinabilitate ut dicetur inferius. Demōstrat autē ista p̄pria passio de subiecto in modo cōi. ponēdo bionē subiecti p̄ medio. p̄pria passioē p̄ matōnē extremitate et ipm̄ subiectū pro minori extremitate formādo arsū in barbara vñ in dāri. et format sic. Dis dō apta nata int̄egre oīzonē latinā est declinabilis vñ indeclinabilitate. Et oīs p̄sonis est dō apta nata int̄egre oīzonē latinā. q̄ oīs p̄sonis est declinabilis vñ indeclinabilitate. t̄z oīa in p̄mo mō p̄me figuret̄z barbara. Adiorū est nota. q̄ p̄pria passio p̄dicat de dione subiecti. Adiorū est nota. q̄ dīo p̄dicat de diffinito. et sic cū mātorū et mīorū sūt ve etiā oīculo ex eis illata ē bā. P̄o intelligēt̄is huius. q̄ p̄pria passio demōstrat de subiecto. Scim̄ q̄ demōstrare p̄pria passionē de subiectō ē sc̄iōt̄e arsū tū syllogisticū et foris in cuius oīctione. p̄pria passio p̄dicat de subiectō et sit t̄sū de infatio in aliq̄ mō enūcēti. mōs āt evidētōres alij sunt ēquor. duo q̄ reglant̄ ḡdici de oī. barbara et dāri. et duo q̄ reglant̄ p̄ dici de nullo vñ celaret̄ et serio.

Ad hanc alterius appiorum distinctionem ex merae est forsan etiam finitima finitio
tribus fere partis dicta non si habere votis sufficiat deinceps de monachis tales episcoporum
in sua in talium finitiam non expiri ab aliis de finitio episcopatum. 33 omnes sunt de fin
cutione eisdem p. causa reatu

disponendo possessorum
potest que hoc et
in sepa sentit pte con-
sideratur

Notandum quod et uscio quod psorosis consi-

terat dupl. Vno^o in ordie ad olia dcōem cū qua s̄t integrare et p̄ponere dcōem
latīna et sic nō p̄siderat hic. sed sic p̄tinet ad dyasimthēcā. et isto mō de p̄teorōis
mis deteriatur i scđa pte alexādri s̄t in mōri volūtē p̄sciā. in dyasimthēcā em̄
deteriatur de p̄teorōis inqntū vna deo cū alia cōstituit regime et p̄structiōes. Be-
cūdo. p̄siderat p̄sorōis absolute sub rōe mōi p̄scāi essentialis v̄l accūlatis. et sic
cōsiderat hic. et vt sic est ethimologie p̄sideratiōis. Sequit correlative q nō est
incōuenies in diuersis p̄tib^z ḡmatice deteriari de p̄teorōis sub diuersis modis
licet sub eodē mō et eadē rōne nō v̄z. diuersi cōmū artifices p̄t p̄siderare idē obie-
cti materialē. sed nō formale vt declarat. i. possit. Istis notabilib^z sic siārib^z est.
Cōclusio r̄futatis. p̄sorōis p̄siderata in ordie ad accīna sua ḡmaticalē et cōuenientē
ta ut est ethimologie p̄sideratiōis est subcīn in scīa donati. Dico notatē q p̄s-
iderat hic subcīn vt p̄siderat in ordie ad accīna sua q p̄siderādo p̄teorōis is-
ordis et regime nō est hic subcīn sed potius in scđa pte alexādri p-
bas veritas p̄clonis. subcīn scīedz esse p̄tio notatē t ad qd̄ dia reducunt p̄siderata
in tali scīa. led oīa p̄siderata in scīa donati b̄st ordinē et reductiōem ad p̄teorō-
is. ḡ p̄sorōis ē subcīn scīa donati. maior p̄t ex diōe subcīn mōr p̄t ex declaratiō-
nis. Dico p̄sideratioē s̄t p̄tib^z s̄t p̄tib^z

APrimo p̄sonis nō est subiectum in scīa donati sicut p̄bat ans. q̄ ens est subiectū in scīa donati sicut nō p̄sonis tenet p̄na. q̄ vnius scīe est vnius subiectū ut p̄t. i. posterio. ans p̄bat q̄ sequit̄ bñ p̄sonis est subiectū in scīa donati ergo ens est subiectū in scīa donati. t̄z p̄na ab inferiori ad superiori. **D**ico vñ argumētū p̄cludit q̄ arguēd̄ ab inferiori ad superiori. p̄na bñ vñ q̄ arguit in supponē materiali. **A**Scđo p̄sonis non est subiectū in scīa donati. p̄bat nullū subiectū debet excedere limites. sed p̄sonis excedit limites. maior p̄t ex dione subiectū mīor p̄t q̄ in dyasimthetica etiā determinat de p̄teroris vt in scīa pte alexandri. mō dyasimthetica est p̄ḡmātice realeē distincta ab ethimologīa q̄ determinatur in scīa donati. **D**icō vñ argumētū p̄cludit q̄ iudicasimthetica in mīorū scīe p̄ficiant. sicut in scīa pte alexandri determinat de p̄teroris p̄tracto mō in quantum sit sed nō eodē mō. q̄ in dyasimthetica determinat de p̄teroris p̄tracto mō in quantum vna vco cū alia p̄stituit regimētū & constructioē. sed in scīa donati determinat de p̄teroris absolute in ordine ad modū scīadi essentiale et accītiale et nō in ordine ad res q̄umēt et p̄stricōtēm sic etiā in libris p̄iermentarū determinat de pte ordīnis quo d̄ veritatē et fassitatem et propositionis cōstitutionem.

Affertur et ratiocinatur et proportionis constitutionem.

Mentia donati igit no pectoris. t3 pta qz eiusdem scie non dicit esse plura ab
ut p3.1. posterioris est aristo. in pscit pectoris autoritas. cu dicit qz ois scia est in
aia et ois color in corpe. **D**icimus arguit pcedit qz ois scia est in aia insensu. et
aia est subiectum sciar in sensib. mō hō qz pectoris est subiectum scie donati atrit ut ois.
Secundum pectoris non est subiectum in scie donati atrit ut ois.

Quarto p̄sorōis non est subcīm in scīa donati attritūtōis. subcīm in scīa donati ḡ p̄sorōis non est subcīm in scīa donati, t̄z p̄nā a subalternatā ad subalternatā. qz p̄bat, qz nomē nō ē subcīm in scīa donati nec p̄nomē nec v̄bum et sic de alīs qz nulla p̄sorōis ē subcīm in scīa donati tenet p̄sia ab inducentib⁹ ad inductā. **C**lico verum argumētūm p̄cludit qz p̄na a subalternatā ad subalternatā bñ v̄z qz non variatur suppō in genere, modo in dictō at fito variat suppō i ḡsie. qz in ante cū d̄r nulla p̄sorōis ē subcīm in scīa donati p̄sorōis suppōnit p̄sonaliter rōne illī signi nullā, sed in p̄nā cum die ē p̄sorōis nō est subiectū in scientia donati. p̄sorōis suppōnit materialiter vel simpliciter.

A Quinto psorōis non est subiecti in scia donati p̄hae ad subiecti scie oia debet h̄ie attributiōem et reductōem sed non oia cōsiderata in scia donati.

et non ad psonis, ergo psonis non est subiecti malus; p ex diione subiecti misus; qd in seis donati determinat ac censit psonis que non habet attributum ad subiectum; qd hec est sicut psonis est accusatus, ut quitas comparatio, omne accusis distinguunt in suo subiecto. Dico verum artus includit, qd accusata psonis non habent se tributum ad subiectum verificatiuam, tamen habent reductiuam, qd accidentia reducunt ad psonis sicut proprietas ad suum subiectum.

Sexto p̄sonis nō est subiectū in scia donati pbatur nec in signo nec in signato t̄z p̄fici et sufficiēti diuisiōe. Qd nō in signo pbat om̄is scia capit dignitatē a subiecto. sed vñus termin⁹ nō est dignit̄ altero igit p̄sonis non est subiectū in signo. Adiutor est Aristo s. posterior. Abiutor q̄-oī terminus est vox modo vox vt vñus dicitur om̄es voces eq̄siter gr̄cīpā naturā sui generis. Nec c̄m p̄t dīci q̄ p̄sonis in signato esset hic subiectū. pbat om̄is p̄pria passio debet demonstrari de suo subiecto. sed p̄pria passio nō pdicat de re sed de termino igit p̄sonis in signo et nō in signato debet assignari p̄ subiecto tenet p̄tia. q̄ res realis nō est subiectū nec pdicatum. sed terminus p̄cans rem est subiectū vñ pdicatu. Dico verū argumentū pludit q̄ p̄sonis nec in signo tm̄ nec in signato tm̄ est subiectū in scia donati sed vñusq; sumul. In eo enī q̄ p̄pria passio demonstrat de subiecto hic consideratur subiectū signi. In eo autē q̄ scia capit dignitatē a subiecto considerat subiectū signati. et illa subiecta sunt subordinata et habet se bñ ordinem quia vñum dicitur ad aliud et sic eiusdem scientie possunt esse plura subiecta subordinata.

Septimo. Parsonis nō est subiectū in scīa donati. sīq; p̄bat qz nec in suppone materiali nec simplici nec personali. H̄o in simplici quia termin⁹ supponit simpliciter pro cōceptu rei modo cōceptus nō est subiectum in scīa. nec in suppone personali. p̄batur qz in logica est vna regula. qz omne subiectū scīe supponit materiali. H̄o etiā in suppone materiali. p̄batur qz p̄pria passio debet demonstrari de suo subiecto. sed dici de p̄supponit esse in. vt dicit Alber. sup veteri arte. s̄ cōstat qz p̄pria passio non est in termio sed in te scīata. qz etiā in suppone materiali nō est subiectū. Dico verū ar gumentū p̄cludit vt dicūt cōes logici qz omne subiectū scīe supponit materiali. nō pro se-sed p̄ alio termio personaliter supponē te. vt biopsidōis est subiectū in scīetia donati. p̄sonis supponit materiali. p̄ alio termio sibi simili. vt pro isto termio p̄sonis. in ista p̄positōne omnis p̄sonis aut est declinabilis aut indeclinabilis. in qua supponit personaliter petrus aut hispanus dicit qz subiectū scientie cuiuslibet supponit simpliciter. nō p̄ conceptu rei. vt dicunt cōmunes logici. sed pro natura rei in cōmuni.

Altius psonis nō est subiectū in scia donati. pbatur sic omne subiectū scia-
entie debet esse pmo notū. sed psonis est vltio notuz igit. Adiutor p̄t ex-
dīo subiecti. Adiutor p̄t q̄ postq̄ aliquis studet pfecte in scia donati. tunc
vltio intelligit naturā psonis. Dico ver argumētū pcludit q̄ subiū debet et
primo notum notitia generali et confusa, s̄ognitione determinata et perfecta est
bene vltimo notum et pgnitum.

Vtrus tū octo sīnt p̄tērōnīs sc̄z nō
men p̄nomē verbū aduerbiū z̄. P̄o intellectōe questiōis motē. C̄. Illo tāndum
p̄mo q̄ p̄tērōnīs describit sic cōter. P̄tērōnīs est apta vata integrare oīonē

De numero et numeris non est magna pars cui generis non diversis understandemus sed etiam esse
numeri quod dicitur et proportionem huius in grammaticis artibus Cultoribus obsequio debet datur
quod in genere huiusmodi est in genere plorans et deinde genere italumque omnes in diverso
affirmari evenit. Interim in plurimo sicut ad latum quoniam et numeris hinc scholas
huiusmodi possunt donare quoniam datur mutuus hoc quod pueri in corporeum ad ipsorum mo-
litionem hinc ipsius rebellum de eo inveniuntur in Composito aut illius Dominius Compendiatorem
angulis et arcuatis et Cuius genitrix ut donatus cum sua inter College et excepit qui in istis
et conturbante phasma et manas esse reputatur quoniam iste donator.

ab ingredi vellemus in tunc de octo syllabus osonis. Et p' hoc dante in colligi subiecto p'sentis libello
et antea in sententia. Unde secundum est q' subiectum in hys libello e' p's osonis ab soluere. Capita et eius
deinde Capita de libello sive in libello vel de subiecto q' est ad minima perquisiti: quod utrum p'mo
de isto postero non hys physiologophis animis al' verendum que quod p' p' sonis ad solente recepta
de hys dectis et dictis apta data in legare: oson latimam nam d' e' sp'ciatim in p's osonis.
Osonatis in vestigia p' divisione
de qua etiam minime p' sonis p' latinā. Sequit correlarie primo q' l'se et syllabe nō sunt p'sononis p' q' l'se et syllabe
de anima et hinc osonam non be integrat osonem latinā. q' l'se ponunt syllabas et syllabe dctō; dctō aut osonē,
ap' q' et antea q' em' excludit in dione i' eo q' dicit dctō. l'se et em' nō s'nt dctō. Sequitur correlarie secunda q'
et nō p'sononis p'se p' ponere non requirit ad dctōnem qui debet esse p'sononis q' actu ponat in osonē sed s'f
s'f ad hys libello frigoria ficit q' apta nata sit poni i' osonē. Sequitur correlarie tertio q' ista dctō homo ab
egressis ab em' q' sup' me solute plata est p'sononis. patet correlariū ex dione p'sononis p' etiā q' cū dctō.
Morsuq' viliudam et nesci' bō. actu est nomine ergo actu est p'sononis. t'p' sonis ab inferiori ad superiori a p' sedi
lutea.

Ad bonum lessinum multo cato. Et caput pto gloriis incoplex p vna dcone coponita ex recto et oblique et de
ad clinat ex pte recti. ex pte aut oblique est indeclinabilis. Sequit correlative qrtos qz hec
psotia no v. hec dco h. absolute sumpta nulli ozois est ps gno est ptozois. qz
in ante ptozois caput complexe. et in pte caput incoplex p vna dcone. sic pmittit
legem dimissam i mordibus de falla equocatois : si dicitur tunc in oia et verba transposita idem faciat. verus est si caput ter
minis eodem modo. qz ille non est hic ut declaratus est. Alio ptozois describit sic. Par-
titionis est dco pscas mentis conceptus vel affectus in se yl in toto. Que diffinitio sic
declaratur. cu dicitur de mentis affectu ibi tangit interiecto que faciat metis affectus et
postea dicet. Qz cu dicitur vel conceptus tagunt alle septem pres. Vnde faciat metis affectus est
facere aliqd sine deliberatione et quod perficit sine deliberatione ut interiecto qz perficit in
dignitate voces sic interiecto quo ad audiendum faciat conceptus sed qz ad pferendum faciat
affectus. Qz facere conceptus est facere aliqd quod est impositum ad scandi et quod perficit
in dictione. Qz ad bonum dicitur in se taguntur pres declinabiles que per le et in
combinacionem adumbrant etiam has facient. Sed cum dicitur in toto taguntur pres indeclinabiles que per se non faciat
qz dictionem ut latius natus. sed significat tunc et significant dispositiones rerum facient tunc cum adiunctione
toti pfectu variis affectibus de
membri dicitur. sub his et
quas membra lindentur
debet considerare totonac
autem dicitur hoc qz modis
dupl. Uno modo in ordine ad suis genitivis sub quo continetur ut ad ptozois. et si inter-

Notandum sedo quod presoribus considerantur
euplr. Uno modo in ordine ad suum genus sub quo continetur ut ad presoribus. et sic inter-

edē mō vt patebit inferi⁹, ergo ppter cōformitatē scatiōis pnōmē pōit circa
nomen immediate. Etia⁹ ideo qz pnōmen est inueniū ppter nomē & qz loco eius
poneret. ergo pnōmē ponit immediate post nomē. Tertio loco ponit verbū, qz
vbū scat accīs nomē aut & pnōmē subam. modo accīs est post subam sicut ef-
fectus post suam causā. Quarto vō ordine ponit aduerbiū ideo qz aduerbiū
est determinatio verbū. mo ois determinatio recto ordine deb̄ sequi suū determina-
bile. Quinto ordine ponit p̄cipiūs qd̄ immediate teriuat a vbo. & ergo etiā non rea-
mote debet distare a vbo. Sexto ponit p̄ficiōes ideo qz cōiunctio cōiungit cete-
ras ptes & maxie declinabiles ergo debet ponit post declinabiles vniuersitatis em̄ dicit
sciedere illud qd̄ ea vnit & p̄iūgit. Septimo ponit ppōne que defuit p̄tib⁹ casuali-
b⁹. vñ & merito ipsi⁹ postponit. p̄u⁹ em̄ sequit dñm suū. Ultio ponit interiectioes
pter ei⁹ imperfectoꝝ interiectio em̄ scat metris affectis alio aut ptes metris con-
ceptū. dign⁹ aut ē scare metris conceptū. qz affectū retē ḡ iteriectō ultio loco ponit.

Notandum tertio quod psorōnis est duplex

se declinabilis et indeclinabilis. Parlo dñis declinabilis est dcō q̄ s̄m sui p̄ma-
triam sc̄atioē apta nata est inflecti p̄ diuersas p̄rietates casualeſ v̄l p̄sonaleſ
casualeſ vt homē p̄nomē et p̄cipiū. p̄sonaleſ vt verbū. Et p̄es declinabiles
sunt quatuor. s. nomē p̄nomē v̄bū et p̄cipiū. Sed p̄s indeclinabilis est dcō q̄ s̄m
sui sc̄atoz p̄maria nō est apta nata inflecti p̄ diuersas p̄rietates casualeſ v̄l glo-
nales. Et tunc quatuor. s. aduerbiū p̄fectō p̄positio et interiectō. Capit aut suffici-
entia octo p̄tūloīs q̄s. Quidam p̄sononā aut est declinabilis aut indeclinabilis.
Di declinabilis hoc est dupl̄r. Aut hec cū tempore et casu et sic est p̄cipiū. aut cū
tempore et sine casu sic est verbū. Si aut hec sine tempore hoc est dupliciter. Aut
cum qualitate et determinata app̄hensione et sic est nomē. aut sine qualitate et inde-
terminata app̄hensione sic est p̄nomē. Si autem est indeclinabilis hoc tripl̄r. aut
enī est determinata sc̄atioē v̄balis et sic est dupl̄r. aut h̄z vñs accīs tm̄ et determi-
nat vñū et sic est interiectō. Aut h̄z plura accidētia et sic est aduerbiū. q̄ h̄z tria.
Si aut p̄s indeclinabilis est retinacula casualeſ ad actū verbi et sic est p̄positio.
Si vñ ē p̄fectua v̄triusq; et sic est p̄fectō q̄ p̄ficit ceteras p̄tes ut postea dicet.

Notandum quarto et ultimo. qd ista qd

tuor, vox, dictio, psorōnis, et cōstructibiles sunt idē materialē et sūm subāz, dicit tñ
formaliter. Idē em̄ pōt̄ dici vox, dictō, psorōnis et cōstructibile, licet non eadem
rōne ut patet de ista dictōe hō. que dicit̄ vox, dictio, psorōnis et cōstructibile. Di-
cīt p̄mo vox quātū ad p̄nūciationē et platiōne absolute inq̄ntū sc̄z ēson̄ ab ore
sialis, platus naturalis instrumentū, et inq̄ntū est absolute ab omni sc̄atōne.
vñ et dicit̄ auctor modoz̄ scandi. Vox ut vox nuda. Secō dicit̄ dictō inquantū
sc̄at̄ aliquid ad placitū et volitatem p̄mi instituentis, dicit̄ em̄ dictō quasi dicens et
sc̄ans rem, ut illa dictō homo inq̄ntū sc̄at̄ aīal rōnale dicit̄ dictō. Tertio dicit̄
psorōnis inq̄ntū ultra sc̄atum sūm qđ ex impōne sc̄at̄ pr̄imi impositoris habet
modū significandi essentialē ḡahalem et specialem rōne cui⁹ sub certa p̄teoratio-
nis collocaf̄. mod̄ em̄ scandi p̄supponit sc̄at̄ rei⁹ postea dicit̄ idē ḡit̄ quar-
to constructibile inquantū habet modos scandi accītates respectivos qui
sunt p̄ncipii cōgruitatis et cōstructōis ut em̄ determiniatur in dyas in synthetica modi
scandi accītates sunt p̄ncipiū cōstructōis et p̄gruitatis. Que quatuor p̄dicta
pulchre tāgit auctor modoz̄ scandi cū dicit̄. Vox ut vox nuda sit dictō s̄ibi detur.
Signādī rō. pars si cōsignificet. Hinc modus essendi qđ cōstruitur facit accē.
Vñt em̄ se illa quatuor p̄dicta, vox, dictō, psorōnis et p̄constructibile sicut supius et
inferi⁹ recte sicut se h̄sit̄ ista quatuor martin⁹, vir, aīal et suba, sicut em̄ omne illud

qd est martin⁹ est vir, sed nō ecōuerso. qd non ois vir vocat martin⁹, et ois vir est aīal. sed non ecōuerso om̄e aīal est vir, et om̄e aīal est substātia, sed nō ecōuerso om̄e suba est aīal. Sic est in ḡposito ois dictio est vox, sed nō ecōuerso. ois vox est dictō formalis, qd vox vt vox est iudicata, sed dictō ultra vocē importat et designat impoēti ad placitū. Sicut om̄is p̄sonis est dictō sc̄atua et non ecōuerso. ois dicto vt sic est formalis p̄sonis, p̄sonis em̄ formatis ut modū scandi essentiale speciuocū rōe cui⁹ qd quē formalis est ps, et rōe cui⁹ aliqd locatur sub p̄te dictō aut ut dictō solum sc̄atū et impōne ad placitū rem scandam designat. Sicut om̄e cōstructibile est p̄sonis qd cōstructibile erit p̄spōnū modū scandi eēntialem, sed non ecōuerso om̄is p̄sonis formaliter est cōstructibile, obstrutibilis em̄ importat modū scandi acc̄italem respectuū rōne cuius construit cū alio obstrutibili. p̄sonis vt sic nō importat modū scandi acc̄italem sed essentialem tñ, vnde dicit autor modorum scandi. Ut vir martin⁹ animal suba dantur. Sic cōstructibile pars dictio habeant. Iste notabilibus sic stantibus est.

Cōclusio respōsalis Tantū octo sunt

p̄sonis speciuoce distincte in modis scandi formalib⁹ nō coincidētes a dona to posite s̄m diuisiōem mediata et cōiter pluētam fieri. Veritas hui⁹ cōclusio nis p̄t ex sufficiētia octo p̄sonis de qua dictū est sufficiētē in tertio nota bili. Dicit p̄mo in cōclusio em̄ octo sunt p̄sonis speciuoce distincte, qd distin guēdo p̄sonis nūmerali ples sunt qd octo, p̄t qd plura sunt noīa qd octo sicut verba, modo qm̄e p̄nomē est p̄sonis sicut om̄e verbū. sed hec distinctio v̄l mul titudo est tñ nūmeralis. Dicōdo in modo scandi formalis non coincidētes v̄l p̄uenientes, qd p̄sonis p̄st coincidere vel cōuenire in modo scandi materiali. vt nōmen p̄nomē p̄ueniunt in modo scandi materiali. qd tam nōmen qd p̄nomē p̄cāt substātia, lic̄z non ecōē mō vt postea dicet. Pro quo sciendū. mod⁹ scandi est dupler, sc̄z materialis et formalis. Admaterialis est qui in plurib⁹ p̄tib⁹ reperi tur qd in vna vt sc̄are p̄ modū entis v̄l subam est mod⁹ scandi materialis nōis qui etiā regitur in vna p̄fectio. Dicit em̄ p̄mo de ḡsatione qd rō materie est ratio p̄uenientia. em̄, gnabilia et corruptibilia in materia cōueniunt, et h̄ modus sc̄ā di etiā gnabilis dicit, nec qd eum vna p̄sonis distinguunt ab alia, sed potius in ipso plures p̄tes p̄ueniunt. Admodū scandi formalis est qui tñ regitur in vna p̄fectio, et qd vna p̄sonis ab alia distinguunt et differt, vt sc̄are p̄ modū determinate app̄hensionis est mod⁹ scandi formalis nōis. Nōmen em̄ distinguunt a p̄no mine p̄ hoc qd nōmen sc̄at p̄ modū determinate app̄hensionis, p̄nomē v̄o sc̄at per modū indeeterminate app̄hensionis. Dicit em̄, vñ, metaph. qd forma est que sepat et distinguunt. Dicit tertio in cōclōne a donato posite, qd p̄sonis que posite sunt ab alijs p̄st esse plures qd octo vel etiā pauciores, sed a donato posite sunt octo. logici em̄ tantū ponit diuisas p̄sonis, s̄. nōmen et verbū. Brevis v̄tra octo addunt nonā, v̄z articulū, vt dicit florista. Articulos greci ponunt cargere lati ni. Et ponunt p̄tes p̄ talibus articulib⁹. Dicō quanto s̄m diuisas mediata, qd in diuisione immediata solū essent due, om̄is p̄sonis aut est declinabilis aut indeclinabilis, vt dictū est in sufficiētia p̄sonis in tertio notabili.

A Primo nō sunt octo p̄sonis, qd cōclusio fā, pbatur aīis qd nōmen et p̄ nomē nō sunt p̄tes distincte, iḡs nō sunt octo pbatur aīis. Ille p̄tes sunt distincte que h̄nt distinctorū modos scandi sed nōmen et p̄nomē nō habent distinctorū modos scandi iḡs māor, qd p̄sonis distinguuntur p̄ modos scandi minor, qd nōmen qd p̄nomē sc̄ant p̄ modū entis, vt dicit autor modorum scandi. Dicō verū articulū p̄cludit qd nōmen et p̄nomē h̄nt eundē modū scandi generalem et materialē, sed nō sp̄eciale et formalē, vt postea declarabit, modo

p̄sonis distinguntur p̄nes modos significandi formales.

A Secundo tñ due sunt p̄sonis, ergo nō octo, pbatur aīis om̄e verū vero consonat sed tñ due sunt p̄sonis s̄m logicū qd etiā tñ due sunt se cūdūm grāmaticū. Adior est aristo, i. ethicoꝝ. Adior patet autoritate p̄ tri hispani qui dicit qd dialecticū tñ cōsiderat duas p̄sonis. Dicō verū argumētū qui dicit qd om̄e verū vero cōsonat illa vera cōsiderant eodem modo, si aut̄ diversimodo non oīt modo logicū aliter cōsiderat p̄sonis et aliter grāmaticū s̄lo ḡicū quo ad verū et s̄m, s̄ grāmaticū quo ad cognitū et in p̄gnis et sic argumētū non cōcludit. Etia dico qd licet logicus ponit tñ duas p̄tes ordōnis exp̄lētū implicitē etiam ponit octo, sub nomine em̄ cōprehēdēt p̄nomē et p̄cipiū, p̄tes aut̄ indeclinables vocat sinkathēḡramaticas et min⁹ p̄ncipales. Et ratio hui⁹ quare logicus tñ ponit duas p̄sonis, et grāmaticus octo, qd logicus cōsiderat p̄sonis quo ad veritatem et falsitatem, et quo ad p̄positōis vere et false p̄stitutionē, sed ad cōstitutionē p̄ponit vere v̄l false sufficiunt due p̄tes ergo cōsiderat duas p̄tes. Grāmaticus aut̄ cōsiderat p̄sonis in p̄fum per eas exprimit mētis conceptū, si aut̄ metis conceptū dicitur et p̄fecte exprimi necessario requiriuntur octo, et ergo grāmaticus ponit octo p̄sonis.

A Tertio tñ due sunt p̄sonis igitur nō octo, pbatur aīis tot sunt par tñ p̄sonis quod sufficiunt ad eōnem p̄fectam et congruā, sed due sufficiunt igitur tantū due sunt p̄sonis. Adior qd non est ponenda pluralitas s̄ ne necessitate p̄tū em̄ est fieri per plura qd potest fieri p̄ p̄fectioꝝ, vt dicitur, s̄ phisicoꝝ. Adior qd ex nomine et verbo cōstitutur oīo p̄fecta. Dicō verū argumentū cōcludit qd oratio p̄fecta essentialiter cōstituit ex nomine et verbo sufficiēt et in genere, oīo tñ perfecta in sp̄e et accentuālē nō sufficiēt ex nomine et verbo, quia ad talē etiā requirunt alie p̄tes. Et si dico, qd p̄tū est fieri per plura qd eque h̄nt potest fieri per pauciora, et sic argumentū non cōcludit.

A Quarto interiectio non est p̄sonis, igitur non sunt octo, pbatur aīis autoritate p̄sciani qui nō ponit interiectiōem et probat rōne, om̄is p̄sonis debet sc̄are mentis conceptū, sed interiectio significat mentis affectū, et interiectio em̄ significat mentis affectū. Dicō verū argumentū cōcludit, qd lic̄z sp̄e p̄scian⁹ nō ponit interiectiōem exp̄lētū, qd comprehendit ipsam sub adverbio. Dicō aut̄ ad rōnem qd lic̄z interiectō quo ad p̄ferentē non sc̄at mentis conceptū, tñ quo ad audiētē et hoc sufficit et etiā p̄sonis proprie dicta debet significare mentis conceptum, modo interiectio est pars cōmūniter sumpta ut dicetur inferius.

A Quinto plures sunt p̄sonis qd octo, pbatur qd barbarism⁹ et solecism⁹ etiā sunt p̄sonis vt patet p̄ donatus in libello de solecismo et barbarismo. Dicō vñ argutū cōcludit si donatus volūset qd barbarism⁹ et solecism⁹ essent p̄sonis, sed vult qd barbarism⁹ et solecism⁹ sunt virtus commissa circa p̄sonis, vnde Barbarism⁹ fit quando syllaba indebet profertur quo ad accētū vt dicendo dñs media p̄ducta. Sed solecism⁹ fit quando cōstructibilia indebet cōsurguntur sub diversitate accidentium grammaticalium, vt meus mater.

A Sexto, plures sunt p̄sonis qd octo, pbatur qd articulus etiā est p̄sonis, pbatur greci ponit articulum, ergo etiā latini debet ponere, te net p̄stia, qd om̄is latinitas est orta a grecis vt dicit p̄scianus in p̄blio maioris volūniſ. Dicō qd cōclusio intelligit qd tñ octo sunt p̄sonis, verū est a donato posite, et apud latinos, articulū aut̄ ponit a grecis. Et ratio quare apud grecos ponit articulus et non apud latinos, qd dñes grece sunt minus flexibiles s̄m vocē in diversitate generis casū et numerorum qd latines.

et ideo ad tollendis hanc confusionem in discretione grecis numeros et casuine
cessarius fuit grecis articulus et non latini, et sic latini loco tali ponunt pnomē
articulare, per quod cognoscunt genera numeros et casum.

Aff. Septimo. inter ptesorōis non est ordo. pbatur. inter species elusē generis non est ordo. sed octo ptesorōis sunt ipses eiusdē generis. igitur Adiōz est purpibīq̄ qui ostēdit q̄ species debet esse coeque sub genere et equaliter participare naturam generis. Adiōz est nota. quis pforatiōis est genus ad ista octo. Dico verum argumentum cōclūdit q̄ inter ptesorōis nō est ordo compando ea in ordine ad genus sed comparādo ea inter se inter ipsas est ordo. vt dictum est in tertio notabili.

Actuō, verbum debet esse p̄mā p̄sonis ḡ nō nomē p̄batur aſſa, nec ſaria debent eſſe p̄ora, ſed verbum eſt ḡ orū plus neceſſaria, i.ḡ. Adia ior eſt nota, Adiō q̄ orō p̄fecta non p̄t conſtitui ſine v̄bo ſed orō p̄fecta poteſt conſtitui ſine nomiueſt dōo nūḡit, tonat, videtur q̄ verbum ſit p̄ ſp̄ ne celiaria p̄ nomen. Dico verū argumentū p̄cludit q̄ verbu conſtituit orōne p̄fectā, ſc̄z non rōne ſui, ſed rōne uti ſubintelecti, et in verbis p̄dictis inteſiligt no- minatiuū v̄l' nomē natura vel deus, quia valer tū deus vel natura tonat.

Afflōno, verbum debet p̄cedere nōmē. igitur p̄bat: q̄ accīs est p̄r? substantia. sed verbum sc̄at accīdens. nōmē substantiā igitur. Adior: p̄t3. q̄ accīs ducit nos in p̄gnitōem substantię. Dicit enī. dicit anima. Accīdens magnū p̄tē conserunt ad ognisēndum q̄ quid est. I. subam modo oīs p̄gnitio- sit q̄ p̄ius et notius. Adior: q̄ verbum sc̄at accīs ut currō sc̄at actum currēdū. le- go sc̄at actum legēdi currere aut et legere sunt accīsia. Dico vī argumentū cō- cludit. q̄ ordīne a posteriori. verbū p̄cedit nōmē sed nō ordīne naturali sic enī ordīne naturali subā p̄cedit accīdens sicut causa effectum sic etiā in proposito.

Accordemus nos peccat accusatio nostra tanta eructum sic est in proposito.
Decimo verbiis pcedere nomine, igit pbatur qz magis egregia et plus
digna debz pcedere, sed verbu s est qz magis egregia nomine, qz Adiutor, qz
digniora debent esse priora, vt piz in postpredicamentis. Adiutor est psciani
primo minoris qui dicit qz verbuz inter ceteras ptes est pars magis egregia.
Dico vñ argumentum cocludit qz ordine perfectionis verbi pcedit nomen,
sed non ordine generatiis, verbum enim importat formam, nomine autem materia, for-
ma aut est prior materia via pfectionis, sed qz verbum apponit nominis et nomine
est suppositus, suppositus tñ ordine generationis est prius illo quod ei apponitur.

Apparatur apponitur in duas glosationes et prius illa quod ei apponitur. Undecimo. Prepositio est p̄ma p̄sonis. id est non nomine. p̄bas. Illa pars est p̄ima que dicit a preponendo. sed p̄positio dictura p̄ponendo. igitur p̄positio debet esse prima. Adiutor est nota. Adino: est grammaticorum omnium qui interpretantur hoc vocabulum preposito a preponendo. Dico verum argumenta concludit q̄ prepositio dicitur a preponendo non absolute ratione ordi- nis sic q̄ deberet esse p̄ma pars orationis. sed prepositio dicitur a preponendo res- pectu casualia cui deseruit ut actus vel ablativo. Et licet aliquando p̄positio suo casuali postponit. hoc est per accidentem. ppter bonū suū. et y figura ut mecum tecū. Due deinde litterae eamē effigieas.

Alfidio littera donati est ingruia. igit pbatur. qr peccat cōtra regula grāmaticale ergo pbaf q̄ peccat cōtra ista regla. Quando in aliq̄ orōne ponuntur plura substantia noīa. tūc vnuz illorū debet poni in ḡo modo hic in littera ponuntur plura substantia noīa. et nullum ponitur in ḡo. vt nomē pronomen. verbū adverbium zc. **D**ico verii argumētum concludit q̄ icet hic nō ponitur cōiunctio inter illa substantia expōse. tñ implicite subintelli gitur. qr valet tñ nomen et pronomen et verbū. et dimitrit ibi cōiunctio causa brevitatē per vnu colorem rhetoricalēm qui dicit articulus puncti. qui h̄ fieri q̄ in aliqua oratione ponuntur plura substantia ponimā sine cōiunctione media.

Tomen quid est? Pars orationis cu^m casu corpus aut
ario quatuor donatim uali ipsi p*er* d*omi*n*is* d*omi*n*is* de sicut e*st* d*omi*n*is* c*on*sider*an*do m*ul*tip*lo*
c*on*sider*an*do h*ab*ere d*omi*n*is* c*on*sider*an*do d*omi*n*is* p*er* d*omi*n*is* et q*ua*ndid*er* m*ul*tip*lo* c*on*sider*an*do
c*on*sider*an*do

*Finters ing.
sovereign pr.
mystic robes* (G) once (G) small
white sp. cappellina
via *Leontine*

*rem porprie cōmūniterue significās. Proprie. vt roma ti-
beris. Cōmūniter. vt v̄bs flumen.*

Strū diffinitio nomis a donato possit

ea sit bene assignata. Pro intellectio questionis motu. Motandum est primo
et diffinitum presentis diffinitionis est nomen pro se et suis signatis captum. Pro
se ideo quia hec dictio nomen, etiam est nomen et parsonatio. Pro suis signatis.
ideo quia eius signata etiam sunt nomina, ut omnia nostra significant per hoc quod
est nomen. Supponitur autem hoc diffinitum nomine personaliter et non materialiter
ut quidam volunt. Quod autem in ista nomine est personalis diffinitus supponit personaliter.
Personaliter peccatum regulae cois in logica quod est diffinitus supponit personaliter. Ra-
tio quod sicutcum predicatur genus de specie est supponit personalis modo in omni diffe-
nitione predicatur genus de specie. spes enim diffinitur, et genus est illud per quod spe-
cies diffinitur. Non optet autem addere in expone diffinitionis ut quicquam volume
actu vel aptitudine. Non quod dictio nostrarum etiam extra ordinem posita actualiter est
personalis. Patet primo quod diffinitio in qua dicitur personalis est dictio apta
hata integrare orationem latinam constat autem quod dictio extra ordinem posita apta
hata est integrare ordinem latīnam ergo est personalis. etiam dictio extra ordinem ha-
bet modum scandi et formam nominis ut hec deo. homo absolute posita sciat quod
modus entis et deteriate apprehensionis. forma autem est que locat rem in specie et quod
bat esse rei. cocluditur ergo non optet addere actu vel aptitudine. Scientiam etiam
quod dicit in textu. cum casu. illa grecula cum casu. non debet valere tamen sicut cum in
flexione casuali ab nostra indeclinabilis non essent nostra eo quod talia non inflectuntur
nec declinantur per casus. Flomina etiam metālia ut communiter dicitur non essent
nostra talia enim non declinantur per casus et finales teriationes in mete enim non es-
terminatio finalis sed in voce. debet ergo ista grecula valere tamen cum casu. i.e. cu
propter casu. hoc est significare recte vel oblique.

Notandum secundo q̄ illa dictio dicitur

Scare recte que scat scatū sū sine cōnotatiō obliq̄tatis. vt ntū qui scat absolu-
lute sū scatū sine aliqua p̄notatione accidētali. Sed ista scat oblique que scat
scatū sū cū cōnotatiō obliq̄tatis vt ḡtis. dt̄s. act̄s et ablt̄s. licet q̄ ob-
liquis scat idem cū recto essentialiter. eo q̄ rect⁹ et obliquis ponunt in codex
scidētamente tñ non scant idem accidētaler. Itēs em̄ significat scatū sū ab ob-
lute obliquo aut cōnotatiō ḡtis em̄ p̄rietates vt cuius. dt̄s. vt cui. vt postea
dicet. Sist ḡtis vltra scatūs nt̄ importat possidētūs acq̄stīōes. Sequi-
tur correlative q̄ illa sp̄o. cum in dīo posita nō dī capi associatiōe vt sc̄s valeret.
Lum q̄ nomē scat cum alqua dōe que est alicui⁹ casus. q̄ sic verbū est nomen.
Em̄ dico hō currit hoc verbū currit scat cū isto nō hō. qui est alicui⁹ cas⁹
exāter sed debet capi existēnter vt valeret tñ nomē significat cū casu. I. nomē existit
alicui⁹ casus. et sic verbū non scat cum casu. Scidētū etiā dicit in diffinītōe q̄
nomē scat corpus aut rem. Corpus capiit dupl̄t. Uno mō substātiāt ut. s. est in
scidētamente et de genere subsistātiāt. et dupl̄t. Primo pro toto cōposito ex materia
et forma. et sic homo dicere corporis. hō em̄ dicit materiam et formam vt iohes
petr⁹. Seco capiit corpus subaliter pro altera p̄te cōpositi et sic materia v̄l cor-
pus hois dī corporis. et sic hec est fia. sortes est corpus. q̄ valeret tantu⁹ q̄ sortes
est materia tñ. qd̄ est saluum. Alio mō capitur corpus accidētale vt est de genere

nosso anno de domini
mccccxvi anno vero sexto regni
pontificis nro bmo latissimi
augustinii et iulianus
principatus et rei publicae
fundatorum **OCCII**
NE ET
Augustinus et obitum

Occidit, et sic duplicitur. **V**no^o **M**ile pro **t**riga **d**imensiōe, s. longitudine latitudi-
ne et profunditate simul, ut em̄ dicit in p̄dicamentis linea dicit longitudinē et la-
titudinem, sed corpus dicit longitudinēz et latitudinēz et profunditatēz, et isti
modis non capitur hic corpus. **A**lio modo capiē corpus cōiter pro qualibet ex-
tensione que apta nata est percipi aliquo sensu exteriori, vñ curando an talis sit
substantia vñ accidens et sic hō in p̄posito significat corp⁹ sibi magnū, similiter al-
bedo nigredo, et isto modo capit in p̄posito. **V**ult ergo diffinitō tñ, aliqua noīa
significant corp⁹, i. significant aliquid qđ sensu exteriori est perceptibile.

Notandum tertio dicitur in diffinitiōe

alterius rem. Scindū res capitū duplī. Uno modo trāscendēter et sic con-
uertit cū isto terminō ens et sic nō capitur hic. terminū em̄ trāscendēs est qui
significat omne ens mundi et sunt sex. res. ens. vna. bonum. verū aliqūd. omne
em̄ qđ est ens. est vnum et est aliqūd et est bonū bonitate entis. et sīc verū veri-
tate entis. Isto modo capiēdo rem trāscendēter ista p̄tcula corpus sufficiēter
includeret in ista p̄tcula. rem om̄e em̄ corpus est res. et isto modo dīo esset nu-
gatoria et supflua. qđ idem bis ponere. Alio modo capiē res non trāscendē-
ter. et sic res dicit̄ esse ens incorporeū qđ nō est perceptible aliquo sensu exteriori.
et sic dīcitur res. aia. angelus similē. sc̄e. virtutes dicunt̄ res. rō quia sc̄iē
et virtutes sunt in aia. modo aia est incorporeā. ergo etiā om̄e illud qđ est in aia est
incorporeū om̄e em̄ qđ recipit s̄m naturam recipiēris recipitur. ut dicit̄ p̄mento
cor. iij. de aia. Sequitur correlarie p̄mo qđ hec p̄sia nō valet. hō significat corp⁹.
ergo hō significat rem. nec arguitur ab inferiori ad superiori. eo qđ res nō hic ca-
pit̄ trāscendēter qđ est superius ad corpus sed capiē non trāscendēter qđ est
despatum ad corp⁹. Sequit̄ correlarie sc̄do qđ recte hic donatus posuit cōmūnū
cōfūdem dislunctiū inter illas p̄tculas corpus et rē. patet qđ cōiunctiō dislunctiō
ua sēmp lungit inter diuersa. mō res et corpus capiunt̄ hic disp̄gate qđ importat
et designant̄ diuersa. Notādūm dī etiā in dīone. p̄rie aut cōmūnēt̄. Vñ significare
p̄rie est sc̄are cūm qualitatē p̄pria. Significare aut̄ cū qualitatē p̄pria est
significare tautū vñ rem sic qđ non p̄les vñiuoce et diuisum ut sunt noia propria
Significare aut̄ cōiter est significare cū qualitatē appellatiū. Significare aut̄
cū qualitatē appellatiū est sc̄are m̄tas res vñiuoce et diuisum ut homo aia. sīc
alj termini cōmunes. Et per ista p̄tculam excludit̄ p̄cipiū. qđ non sc̄at cū
qualitatē p̄pria vñ appellatiū. In fine aut̄ diffinitiōē ponit̄ significare p̄pter etiā
sc̄are appellatiōē que impediūset bonitatē dionis. vñ nō est idem dicere sc̄are
corp⁹. et corpus significare patet. sc̄are em̄ corpus est significare aliqd sub rōne
corp⁹. et corporis est esse genus subalternū et sic. iohes. hō. petrus. non
significaret̄ corpus ex quo nō sunt ḡsa subalterna. et sic hocnomē corp⁹ significat
corpus qđ corp⁹ est primū gen⁹ subalterna. Et corp⁹ sc̄are est significare rem
grossam visibilem palpabilem et sensu exteriori perceptibilem. ut hō aia lignum. sic
sc̄ant̄ corpus. Et si dicit̄ tñ noia et verba trāposita idem sc̄ant̄. ergo idem erit
dicere sc̄are corpus et corpus sc̄are. Dico verū est nō variata appellatione.
modo hic variat̄ appellatione. Cum em̄ dicit̄ sc̄are corpus est appellatio. cū autes
dicit̄ corpus significare non est appellatio. Sequit̄ correlarie primo qđ dīo nois
posita a donato non est dīo essentialis et quiditina nois siue a p̄ori. Kō qđ datur
p̄ accidētia ut casum qualitatē. dīo aut̄ quiditina et essentialis excludit acci-
dētia. Sequit̄ correlarie sc̄do qđ cōuenientē donatus diffinit̄ nomen per casum
et qualitatē. p̄ez qđ sunt accidētia nomini magis p̄pria qđ alia. mō optime res
diffinit̄ a posteriori p̄ accidētia. cum sepe accidētia p̄pria ponunt̄ loco dīnariū
essentialiū. ut declarat̄ p̄metator. i. de aia. vii arist. dīxit. i. de aia. accidētia magis
quam partem conferunt̄ ad p̄gnoscendū qđ quid est. i. substantiam.

Notandum quarto et ultio sy q: ptes

ordines distinguuntur per modos scandi. optet intelligere in genere quod sit modus significandi. Vnde notandum quod modus scandi est duplex. actius et passivus. Modus scandi passivus est prietas rei significativa per vocem ut ledere pedem est modus scandi passivus huius deo sis lapis et talis modus scandi passivus non est de consideratione grammatici. sed potius phis naturalis. eiusdem enim artificis est considerare rem et prietas rei. ut dicitur. q. physico. modo phis naturalis habet considerare res naturales. ergo etiam habet considerare prietas rerum naturalium. Sed modus scandi actius est modus vel prietas vocis ab intellectu sibi concessa. qua mediante prietas rei consit. ut genitivus masculinus huius nominis lapis est modus scandi actius et prietas huius ordinis lapis. eo per mediume masculino per priatem rei significat ut illam prietatem que est ledere pedem. Et enim lapis quasi ledens pedem. Et ille modus scandi actius est duplex. scilicet essentialis et accidentalis. Essentialis est qui est de essentia aliquid. scilicet. ut facere per modum entis est modus scandi essentialis nominis. Et est duplex. scilicet generalis et specialis. Generalis est qui in pluribus gribus reperiatur quod in una. ut facere per modum entis reperiatur in nomine et etiam in proprie. Similiter facere per modum figuris et fieri est modus scandi generalis verbi et proprii. Specialis autem est qui tantum reperiatur in una proportione et quod quem una proportione distinguit ab aliis. ut facere per modum determinatae appositionis est modus significandi specialis ipsius nominis. et per istum nomen distinguitur a nomine quod proxime faciat per modum ideterminate appositionis. Admodum scandi accidentalis est qui non est de essentia nominis sed accidit parti. ut est qualitas comparatio. Et est duplex scilicet absolutus et respectivus. Absolutus est quo variatio non variat pergruitas ut est qualitas figura. sicut enim hec est pergruita hoc currit. similiter iohes currit et tamen hic variatur qualitas. in prima est qualitas appellativa. in secunda qualitas propria. Sed respectivus est quo variatio variat pergruitas. ut est casus numerus et persona. hec enim est congrua homo currit. hec autem incongrua hois currit. in quibus ordinibus variat casus. Admodum significandi autem nominis essentialis est iste. facere per modum entis et determinatae appositionis. Pro quo intelligendo sciendum. Significare autem per modum entis est facere per modum habitus et permanente. Significare autem per modum habitus et permanentie est significare rem in facto esse et non in fieri. ut dominus est nomen et facit dominum non est in fieri. sed ut est in pfecto et completo esse. Illic tamen dicunt quod significare per modum entis est facere subiectum. subiectum enim est veritas. Quod autem caput substituta cum de nomine faciat substitutam patet inferi. Significare autem per modum determinatae appositionis est significare rem sicut est in determinate appositione et in certo et determinato genere entis. ens autem dicitur esse in certe genere per suam essentialiam et formam. Forma enim est quo locat rem in genere et species. Hinc autem entis ut ad positum sufficit sunt decem aliquod enim est ens quod est substantialia ut homo. aliquod accidentis. ut albedo. aliquod ens in aria. ut conceptus rei. aliquod ens extra aiam. ut lapis. aliquod est ens quod est habitus. ut visus. aliquod est ens quod est privatio ut cecitas. aliquod est ens verum ut sinus. aliquod est ens imaginarium ut chymera. aliquod est ens in actu ut celum. aliquod est ens in potentia ut anima. Di cunct autem ista decem genera entis per tanto. quia omne quod cadit sub ente in aliquo istorum concludit. Iustis notabilibus sic statibus est.

Cōclusio rūsalis. diffinitio noīs a do-

nato posita est bene assignata. pbat ois dio est bene assignata. que datur p gen
et d:nam et facit diffinitum differre a quolibz nō pnto sub diffinito. sed dio no
mis est hmoi ligitur. wasio: est Doctiū in li. dloviū mior. q: pto genere ponit psoi: g

alio pro differentia aut ponuntur alie ptcule sequentes. similiter q̄ istam diffinitionem. nomen distinguitur ab alijs ptcibus oīnis. quare conclusio vera.

A primo. Dio noīs non valet. pbat nulla dio bona debet dari q̄ disiunctioīe. Sed ista datur q̄ disiunctioīe et gō Adisor est aristo. vī. topico. Adisor quia in diffinitione dicit corp' aut rem. C Dico verū argitū cōcludit q̄ nulla bona dīo essentialis et quidditatua debet dari q̄ disiunctionē sed dīo accidētalis et descriptiua p̄ dari q̄ disiunctioīem qualis ē dīo noīs. Sequit correlative q̄ recte donat se sit ponēdo disiunctioīes accidentales ptiōnōis. Rō q̄ dīos quidditatue ptiōnōis q̄ modos scandi sunt difficiles. dīones accidentales sunt faciliōes. eo q̄ accīa notiora sunt quidditatibus et substatib⁹. vt patet. i. de aīa. Accidentia magnā ptem cōferant ad cognoscendū q̄ quid est. modo donat⁹ fuit informator imēnum. ergo ex facilioribus processit.

A Seco aliqđ est nōmen qđ non scat cum casu. pbatur. q̄ nōmen aptote for me est nōmen et non scat cum casu. Assumptū p̄ prima pte est notū. sed p̄ secunda pte q̄ nōmen aptote forme non scat cum casu. quia dīo aptote forme quia est sine casu ab a qđ est sine et pto s casus quasi sine casu. C Dico verū argitū cōcluderet si nōmen ideo dicere aptote forme. q̄ nullum habet casum sed tñ habet vnuū casum. vt sponte habet ablīm. Vel etiam q̄ habet tres casus sub vna terminatioīe et nephas qđ est generis neutrīus. similiter phas.

A Tertio verbū scat cum casu. ergo dīo non valet. pbatur in ista orōne homo currit. in qua hoc verbū currit scat cum casu. pbatur. q̄ hoc verbū currit scat cum isto nō homo. mō hō est alicuius casus. C Dico verū argumentū cōcludit q̄ in ista orōne hō currit. hoc verbū homo scat cuī casu associatīe. sed non exīter modo cuī in dīone debet capi exīter. et non associatīe.

A Quarto. aliqđ est nōmen qđ non scat corpus. aut rem. igitur dīo est insufficiens. pbat q̄ chymera est nōmen et nihil scat. q̄ chymera sit nōmen notum est sed q̄ nihil scat. q̄ chymera nihil est. Si ergo chymera nihil significat ergo nec scat corpus aut rem. tenet pñia a superiori negato ad inferius. C Dico verū argitū cōcludit q̄ hoc nōmen chymera sit alia nota ficta nō scat corpus aut rem directe. tñ indirecte. q̄ scat illud qđ q̄ partes sue dīonis exprimitur. vt caput virginē. ventrē leonī. caudam serpentī. Vel etiā possim⁹ dicere q̄ licet nota ficta non scat rem verā tñ sufficit q̄ scat rem imaginabile et que potest imaginari. Lorellarie sequit q̄ impossibile est significabile. licet nō scatōne directe tñ sufficit q̄ indirecte. patet deīto termīo chymera. chymera enim est impossibile tamen hoc est significabile.

A Quinto aliqua sunt nota que nec scant corp' nec rem igit. pbatur. de istis notis albedo nigredo q̄ non scant corpus. pbatur. q̄ corpus est ens cōpositū ex materia et forma. sed albedo et nigredo dicunt formā tñ. modob⁹ forma est simplex ut dicit Hilbertus porriana autor sex pncipiorum. C Dico verū argitū cōcludit q̄ corpus p̄ resumpētū est ens compositum ex materia et forma. sed hic corpus capitū cōsider p̄ omni illo qđ p̄ pcpī sensu exterior et sic albedo et nigredo in p̄posito dicuntur corpus significare.

A Sexto. Diffinitio noīs est nūgatoria et sufficiū igitur nō valit. pbatur anno q̄ ista ptcula corpus sufficiū ponit. quia sufficiēter includit in ista ptcula rem. res em̄ est termin⁹ trascēdēs. modo termin⁹ trascēdēs oīa includit. ergo etiā includit hoc qđ est corpus. et sic corpus sufficiū ponit. C Dico vī argitū cōcludit si res in dīone capetur trascēdēter. sed capitū non trascēdēter. vt est deīpū ad hoc qđ est corpus. vt phatum est sufficiū.

A Septimo aliqđ est nōmen qđ non scat cuī qualitate igitur. pbatur. hoc nōmen deus non scat cuī qualitate. pbatur sic. q̄ qualitas est accidentis. sed in deū nullū cadit accidentis igit maior est nota. qualitas em̄ est accīa noīs. Adīo est aristo. vī. metha. vbi ostendit q̄ deus est actus purus. modo actus p̄ p̄. Non qualitas informata. non est p̄ p̄. Ut p̄ p̄ et nō.

non excludit omīne accidentis. C Dico verū argumentū cōcluderet si significare cum qualitate valeret tñ sicut significare cum accidente. sed p̄care cum q̄ litate valeret tñ. sicut significare cum conceptu vñus vel plurū. constat q̄ deus p̄care cum conceptu plurū quantum est er p̄e impositionis fuit.

A Octavo. Aliqđ est nōmen qđ nihil scat liḡ. non omī nōmen scat corpus aut rem pbatur ans. q̄ hoc nōmen p̄tem est nōmen et nihil scat pbatur auto rite Boeth. vī. de consolatiōe vbi dicit p̄ctū nihil est. et theologivo cant p̄ctū nihil cū dicunt. Sine dīo factū est nihil. i. peccatū. quia deus noīue sit p̄ctū sed diabolus. C Dico verū argitū cōcludit q̄ p̄ctū nihil scat p̄cōtū. ne. sed p̄tuatō. q̄ p̄tūdīm boni. boctū ergo dicens. q̄ peccatum nihil est. vñus dīcere q̄ peccatum non est ens morale.

A Mono. aliqđ est nōmen qđ nō scat q̄ modū determinate apphensionis igit modū scat dīo nō valet. pbatur. q̄ hoc nōmen deus. non scat per modū determinate apphensionis. pbatur. q̄ deus non p̄t p̄gnosci a nobis determinate dīcīt em̄. vī. metha. Sic ut habet oculū noctue ad lumen solis. ita se habet intellectus nōster ad ea que in manifestissima sunt in natura. Et. vī. de aliis q̄ nihil est in intellectu nōst̄ prius fuerit in sensu. p̄stat autē q̄ deus non est sensibilis. deū em̄ nō nō vñit vñq̄. vt dīcīt scripture. C Dico verū argitū cōcludit q̄ deus non est determinate cognoscibilis a p̄iori. sed bene a posteriori per effectū dīcīt. eīs. vī. metha. ex ordīne rerū cognoscit vñam esse causam primā omnī vñm cum dīxit. Entia nolunt maledisponi mala est pluralitas principū. sit ergo vñus p̄cēps.

A Decimo. aliqđ est nōmen qđ non scat per modū determinate apphensionis ergo modū significandi noīs non valet pbatur. q̄ hoc nōmen materia nō scat q̄ modū determinate apphensionis. pbatur. q̄ materia nō est intelligibilis. pbatur. q̄ materia prima est ens in pura posita. vt dīcīt. vī. metha. mō oē qđ intelligitur. intelligit ut est ens in actu. vt dīcīt. vī. metha. C Dico verū argumentū cōcludit q̄ materia prima non est intelligibilis p̄m se. tamen sufficit q̄ est intelligibilis in annalogia et habitudine ad formam.

A Undecimo. aliqđ est nōmen qđ non significat q̄ modū determinate apphensionis. pbatur de isto noīe chymera. q̄ non scat per modū determinate apphensionis. p̄tem q̄ chymera non est intelligibilis pbatur. q̄ dīcīt. vī. de anima. non ens non intelligit modo chymera nō est ens et per p̄s chymera non significat per modū determinate apphensionis. C Dico verū argumentū cōcludit q̄ hoc nōmen chymera non scat per modū determinate apphensionis directe tñ indirecte. non ens em̄ non intelligitur directe. sed indirecte. imaginatur enim chymera esse. licet non sit.

A Duodecio. Dio noīs non valet pbatur. nulla dīo b̄ dari p̄ accidentia. sed ista datur q̄ accīa igit non valet maior. q̄ dīo rei debet dari q̄ genus et dīmaz mō gen⁹ et dīa sunt ptes quiditatīe et cēntales rei minor. q̄ dat p̄ casum et qualitatē que sunt accīa noīs. C Dico vī argitū cōcludit q̄ nulla dīo a p̄ori debet dari p̄ accidentia. p̄s dīo est dīo a posteriori. et ista p̄t dari p̄ accīa.

C Nomini quod accidunt. Sex. Que? Qualitas. compa-
rio. genus. numerus. figura. casus.

Vtrū tñ sex sint accidentia nominis.

et vtrū p̄pī noīs sit scat subam. p̄o intellectione q̄stioīis more. C Morans dīu primo q̄ bec q̄stioīis duo q̄rit. p̄mo vtrū tñ sex sint accīa noīs. L q̄litas. p̄atio

*Dicitur de dictione etiam
talis per se est
utrumque debet
ad hanc sententiam*

Ut dicit in textu. Seco quiesce utrum ipsum nos sit scire subiectum. Propter prime
questiois intelligenda. Scindit accia nos describitur sic. Et quedam pri-
etas nos attributa noi aut ratione vocis aut ratione significatiois. Aliqua enim accide-
ta attributum pribus ratione vocis et figure. qd illa vox est simplicis figura que
non potest dividiri in plures partes. Sed illa composite que potest dividiri in plures par-
tes. ut postea dicet. Aliqua autem accia attributum pribus ratione scationis ut. qua-
litas. casus. numerus. Illud enim nomine qd scat res pluribus cōcibile est qualita-
tis appellative ut hoc. Illud autem qd rem singularerem et individualerem est qualita-
tis. prie ut iohes. Describitur etiam cōter sic. Accia nominis est terminus acci-
dentalis pribus cōcibilis de nomine in recto vel in obliquo. in pcreto vel in abstracto in quo-
rum est pribus. C Dico notatorem in recto vel in obliquo. qd accia aliqua non
non pribant de nomine in recto. qd hec est falsa. Nomine est qualitas. sufficit tamen qd qd
est pribans de ipso in obliquo. ut nomine est aliquius qualitas. Similiter licet ac-
cidentia non pribant de nomine in abstracto sufficit tamen qd in pcreto vel licet hec non
sit vera. nomen est compagno in abstracto. tamen hec est vera nomen est compagno.

*Bor. p. 100. opinio illorum qd
accia non est pribans
reversus in recto vel in oblique
et hoc est falsa. Nomine est qualitas. sufficit tamen qd qd
est pribans de ipso in obliquo. ut nomine est aliquius qualitas. Similiter licet ac-
cidentia non pribant de nomine in abstracto sufficit tamen qd in pcreto vel licet hec non
sit vera. nomen est compagno in abstracto. tamen hec est vera nomen est compagno.*

Notandum secundum qd sicut in rebus natura-

libus regunt diversa accia que possunt adesse et etiam abesse subiecto ppter eius cor-
ruptionem. ut de purphirius in li. pribabilium. sic sicut in rebus intentionibz fabri-
catis et intellectum regunt diversa accia que eisdem rebus per intellectum attri-
butur. Duplex est ergo sicutudo accidens. realis et intentionalis vel grammatical-
is. Prima qd sicut in rebus naturalibus accia ppter abesse subiecto vel realis vel
in modo intelligendi. albedo enim realiter potest abesse sicut. caliditas autem non po-
test abesse ignis reali sed sufficit qd hoc fiat ppter modis intelligendi. omne enim ppter
pot intelligi non intellecto posteriori. si cuit etbiops ppter intelligi non intellecta ei
negredinevit declarat purphirius in li. pribabilium. sic sicut in rebus intentionibz.
ut in grammatica accia dicunt abesse suo subiecto. non realis nullum enim est nomine
qd non esset aliquius genitius vel qualitatis vel numeri; sed accia nominis absunt se
cummodo intelligendi. qd possunt intelligere nomine non intellecta eius qualis-
tate. similiter non intellecto ei numero. vñ recte dixit aristoteles. qd. phis. 2. libro ambienti
non est mediatiss. Secunda puenientia vel sicutudo est. qd sicut in rebus realibus accia
realis distinguuntur ab eis subiectis cum effectu et causa distinguuntur in rebus reali-
bus cōstat autem qd substancialis est causa accidentis. de enim aristoteles. qd. phisico. qd materia
cum forma est causa omnium accidentium in composite. Sic sicut accidentia grammatic-
alis distinguuntur reali ab ipsi pribus. qd quoniam sunt accia. non sicut qd daretur
aliquod nomine qd non habent accia. sed sicut qd accidentia grammaticalia non sunt de
essentia ppter enim accidentis est preter intellectum et essentia illi cuius est acci-
dens. Sequitur correlarie ex dictis qd illa positio grammaticorum qd est accia esse
eadem et idem significari cu pribus non est veritatis oīno cōsona ut pbatur inferius.
ad bonum enim intellectus accepta poterit sustineri ut patet in notabilis sequenti.

Notandum tertio pro intelligentia isti

utrum accia pribus distinguntur a pribus ratione. Tertium qd aliqua distin-
guunt dupl. uno reali. alio ratione. Ista dicunt distingui ratione qd distinguntur di-
uersa consideratio intellectus ut qd in re dicitur vñ enim intellectus accipit illa ut diuer-
sa. ut Adarcus Tullius Licerio. illa tria nota scat eadem re reali. enim intellectus app-
pedit et accipit illa tria plura. idem enim hoc dicebat marcus tullius et cicerio. dice-
bat marcus nomine ppter. dicebat tullius ratione genio. dicebat autem cicerio ratione por-
tuiculi carnis qd pendebat ei de naso ad modum ciceronis. Alioqd aliqua distinguntur
reali et hoc dupl. Uno modo ratione realitate. et sic ista distinguntur qd distinguntur
loco et subiecto ut sortes ex his ratione et sortes ex his cracuisse distinguntur sic reali.